

Teilnahmewettbewerb:

Schriftliche Rückfragen zur Auslobung:

Frage 1

im den Auslobungsunterlagen "KITA „Moorstücken“ in Bad Bramstedt " sind unter 11.6 nachzuweisende Eignungskriterien aufgeführt. Dies werden nicht konkret beschrieben. Im Bewerbungsformblatt sind die Kriterien dann unter A1- A3 aufgeführt. Beim Punkt A3 Jahresumsatz ist hier auch keine Mindestanforderung genannt. Gibt es hier eine Mindestanforderung?

Wie ist mit dieser Angabe umzugehen, wenn die Bürogründung erst 2018 erfolgt ist?
(Nachweis 2016-2019 gefordert)

Antwort:

Es gibt keine Mindestforderung zum Jahresumsatz.

Der Nachweis kann im genannten Fall nur den Existenzzeitraum (ab 2018) umfassen.

Frage 2

In Zusammenhang mit dem Bewerbungsverfahren für den WB Neubau Neubau KITA „Moorstücken“ wollte ich erfragen in wie fern die in dem Formular darzustellenden Umsätze sowie die Mitarbeiterzahl in die Bewertung einfließen?

Antwort:

Die Angaben haben informellen Charakter und werden im Rahmen des anschließenden VgV-Verfahren überprüft. Eine Bewertung erfolgt nicht.

Frage 3

Wie hoch ist der Anteil der Freianlagen an der Bausumme?

Antwort:

Der Umfang der Freianlagen ist entwurfsabhängig. Für das genannte Budget wurde ein Ansatz von 10% geschätzt.

Frage 4

In welchem Zeitraum soll das Projekt realisiert werden?

Antwort:

Der Bedarf an neuen KITA-Plätzen in Bad Bramstedt ist sehr groß. Mit Abschluß des Wettbewerbs soll umgehend die Beauftragung des Gewinners erfolgen und das Projekt schnellst möglich realisiert werden.